ДОГОВОР БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОГО ПОЖЕРТВОВАНИЯ

г.Симферополь                                                                                     "__" __________ 20___г.

 Родительский комитет, именуемый в дальнейшем «Благотворитель», в лице ___________

__________________________________________________________ с одной стороны, и

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида « 102 «Рябинушка» муниципальное образование городской округ

Симферополь Республики Крым, именуемое в дальнейшем "Благополучатель", в лице

заведующего Максаевой Марии Леонидовны, действующего на основании Устава, с другой

стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

I. Предмет договора

1.1. Благотворитель обязуется передать Благополучателю безвозмездно на развитие

материально-технической базы для учебно-воспитательного процесса в постоянное

пользование материальные ценности указанные в Приложении № 1.

1.2. Приложение № 1 является неотъемлемой частью настоящего договора.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Благотворитель обязуется после подписания  настоящего договора передать

Благполучателю материальные ценности, указанные в Приложении № 1.Передача

материальных ценностей осуществляется по месту нахождения Благополучателя.

2.2. Благополучатель вправе в любое время до передачи ему материальных ценностей от него

отказаться. Отказ Благополучателя от материальных ценностей должен быть совершен также

в письменной форме. В этом случае договор благотворительного пожертвования считается

расторгнутым с момента получения Благотворителем отказа.

2.3. Благополучательобязан использовать полученные по настоящему договору материальные

ценности исключительно для реализации целей, указанных в его уставе, а именно: для

развития материально-технической базы в учебно-воспитательном процессе.

2.4. Если использование материальных ценностей в соответствии с целями, указанными в п.

2.3. становится вследствие изменившихся обстоятельств невозможным, оно может быть

использовано по другому назначению лишь с согласия Благотворителя.

2.5. Использование переданных по настоящему договору материальных ценностей не в

соответствии с целями, указанными в п. 2.3, а также в случае нарушения Благополучателем

правил, установленных п. 2.4, дает право Благотворителя требовать отмены пожертвования.

3. Прочие условия

3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и

прекращается надлежащим исполнением.

3.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах - по одному для каждой Стороны.

3.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в

письменной форме и подписаны Сторонами.

4. Адреса и подписи сторон

Благотворитель:                          Благополучатель:

________________________

________________________                                    МБДОУ № 102 «Рябинушка»

Паспортные данные:

________________________                                   Заведующий_____________М.Л.Максаева

________________________                                    М.П.

________________________
____________________

________/___________/

Приложение № 1 к договору

                                                                                                          от «__» __________ 20__г.

Перечень передаваемых материальных ценностей

№

Наименование

Количество

Цена за единицу

Сумма

Итого

Благотворитель:     ____________           Благополучатель:     ____________

Приложение №2

Оценочный акт.

г. Москва                                                                                                «____»___________20__

Мы, нижеподписавшаяся комиссия по постановке на учет и списанию материальных

ценностей МБДОУ № 102 «Рябинушка» в составе:

Председатель комиссии:

Члены комиссии

В присутствии материально ответственного лица завхоза….

составили настоящий акт о том, что была произведена оценка материальных ценностей

полученных по Договору благотворительного пожертвования от ….. в благотворительных

целях на развитие материально-технической базы в учебно-воспитательном процессе:

№

п/п

Наименование Год Кол-во Цена Сумма

Итого на сумму

Председатель комиссии:_______________   _____________  ______________

Члены комиссии:   _______________  _____________   ____________

                               _______________ ______________  _____________

                               ______________  ______________   _____________

                               ______________   ______________   _____________